
UCHWAŁA NR LXXVI/435/23 
RADY GMINY ŁAGIEWNIKI 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy 
w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, świadczenia 

rzeczowego w postaci produktów żywnościowych oraz określenia zasad zwrotu wydatków na 
pomoc w formie posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych dla osób i rodzin objętych wieloletnim rządowym programem 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  
(Dz. U.z 2023 roku, poz. 40 ze zmianami) oraz art. 8 ust. 2, art. 96 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 
12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 roku, poz. 901 ze zmianami) w związku 
z Uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 roku w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M. P. z 2023 
roku, poz. 881) Rada Gminy Łagiewniki uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej dla celów przyznawania pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup 
posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób 
i rodzin objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028, 
wymienionych w Uchwale Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 roku w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028, 
podwyższa się do wysokości 200%. 

§ 2.  

Do wysokości 200% kryterium dochodowego nie żąda się zwrotu za udzielona pomoc w formie 
posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego 
w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin objętych wieloletnim rządowym programem 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łagiewniki. 

§ 4.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi  
w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy Łagiewniki 

 
 

Dobromiła Szachniewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 767BC618-E9A9-4D19-B96D-96BFDA14C2BC. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Ustawa z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej określa zasady ogólne oraz zakres podmiotowy i 
zadania realizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, jednocześnie w art. 8 ust. 1 ustalając 
szczegółowo kryteria dochodowe uprawniające osoby i rodziny do korzystania  
z różnych form świadczeń, zaś w ust. 2 dopuszczając, w drodze uchwały rady gminy podwyższenie 
kryteriów dochodowych.  

 
W związku z ustanowieniem wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-
2028, przewidującego udział w nim gmin, które podejmą uchwały w sprawie podwyższenia kryterium 
dochodowego do wysokości 200%, zasadne jest uchwalenie prawa lokalnego nadal korzystnego dla osób i 
rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji, o niskich dochodach. 
 
Przystąpienie do wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028 
zapewnia wsparcie finansowe gmin z budżetu państwa w okresie jego funkcjonowania, dlatego też, by móc 
kontynuować działania w zakresie dożywiania, podjęcie stosownej uchwały w sprawie podwyższenia 
kryterium dochodowego jest uzasadnione. 
 
Potrzeby w zakresie dożywiania corocznie są realnie szacowane i odpowiadają możliwością finansowym 
Gminy. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 767BC618-E9A9-4D19-B96D-96BFDA14C2BC. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXVI/435/23 RADY GMINY ŁAGIEWNIKI z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


